INDICAÇÃO N.° 74/2017

CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Macaparana -  PE.

Indicamos à mesa diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de ouvido o
plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja enviado oficio ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal Doutor Maviael Cavalcanti, encaminhando ao mesmo este apelo no
sentido de que determine ao seu setor competente a instalação de 04 (quatro) luminárias
completas nos postes n.° R060742, R060743, R060744 e R060745, todos integrantes da rede
de iluminação pública, localizados no loteamento aberto pelo Senhor Antonio Medeiros
Coutinho no povoado de Pirauá, neste município.

JUSTIFICATIVAS

Os moradores do supramencionado loteamento não contam ainda com nenhum tipo de
infra-estrutura básica ofertada pelo município, fato que lhes trazem vários transtornos, e um
deles é justamente pela falta dos serviços de iluminação pública. Destacamos que
principalmente diante da completa escuridão daquela área, todos que precisam chegar
saírem das suas casas durante o horário noturno se submetem a vários perigos e se^t am
potenciais vítimas mais vulneráveis ainda a todo e qualquer tipo atos criminosos.

Diante do exposto, apelamos pela merecida aprovação da mat< submetida à
deliberação e logo após o seu justo atendimento pelo poder executivo mu

Sala das Sessões, 11 de maio de 2017.

Jones Fernando de LimaMoura
Vereadjdr/PSDB

Càmorc Municipal de Macaparana
OP^SENFE PROJETO

j-ji CIa3/\̂ OVKX<gCc*-~

Em ■’2/2-' çje 05__de 20
DATA < ± J Q 5 J j±
-
Ass. Receber

Presidente

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br